Edição nº 1984 – 08 de Agosto de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 7

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 16/2022  - RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

Edição nº 1984 – 08 de Agosto de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 2 de 7

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 17/2022  - RESULTADO

Professor de Educação Básica III- LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA E LÍNGUA INGLESA)

Nº NOME DO CANDIDATO RG
Nº DE
INSCRIÇÃO

Análise
curriculum SITUAÇÃO

01 ANA AMÉLIA DA SILVA SANTOS MG-17.504.676 04 90% APROVADA

02
GISELLY APARECIDA PINHEIRO RODRIGUES DE
FREITAS

MG-
13.545.950 06 92% APROVADA

03 GISLAINE VILELA GOMES MARANGONI MG-11.377.321 05 95% APROVADA

04 SANDRA MARIA DOS SANTOS BARBOSA 45.321.815-5 01 98% APROVADA

05 TEREZA CRISTINA PALMIERI 22.897.601-7 02 100% APROVADA

 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

Nº NOME DO CANDIDATO RG Nº DE INSCRIÇÃO Análise curriculum SITUAÇÃO

01 JOSÉ LUIS COLOMBO MG-16.570.944 03 98% APROVADO

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 200/2022, Pregão
Eletrônico nº 101/2022 – Objeto: Contratação de empresa para locação
de equipamentos de som e iluminação, a serem utilizados nas
apresentações artísticas no rock in lago nos dias 19, 20 e 21 de agosto
de 2022 - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos
fornecedores Licitantes, a empresa: LIGTH FOR PRODUCAO E
EVENTOS LTDA, CNPJ:44.224.169/0001-09, no valor total de
R$72.994,00 (setenta e dois mil, novecentos e noventa e quatro reais).
Jacutinga, 05 de Agosto de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira
Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 200/2022, Pregão
Presencial nº 101/2022 – Objeto: : Contratação de empresa para
locação de equipamentos de som e iluminação, a serem utilizados nas
apresentações artísticas no rock in lago nos dias 19, 20 e 21 de agosto
de 2022 - O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente
Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa: LIGTH FOR
PRODUCAO E EVENTOS LTDA, CNPJ:44.224.169/0001-09, no
valor total de R$72.994,00 (setenta e dois mil, novecentos e noventa e
quatro reais). Jacutinga, 08 de Agosto de 2022 Newton José de
Carvalho - Secretário Municipal de Governo

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA PARA AGRICULTURA
FAMILIAR PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA - MG.
Processo nº 199/2022. Dispensa n. º 40/2022. Edital de Chamada
Pública. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE para a alimentação dos alunos das escolas
da rede pública municipal de ensino. Os fornecedores individuais e
Grupos Formais/Informais deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda do dia 08.08.2022 ao dia 05.09.2022,
sendo que a habilitação e projeto de venda serão analisados no dia
06.09.2022 às 09 horas, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal
de Jacutinga, localizada na Praça dos Andradas, s/n.º, centro, de
segunda à sexta-feira, das 09h às 17h. Esclarecimentos relativos ao
Edital serão prestados diretamente no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal ou através do e-mail:

comissaopermanente@jacutinga.mg.gov.br - A/C de Dayana
Fernandes – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 175/2022
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA.
Processo Licitatório nº 183/2022 Pregão Eletrônico nº. 092/2022
OBJETO: Registro de preços para a eventual aquisição de
Medicamentos que não constam na Tabela CMED ANVISA.
VENCEDOR: VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ:
71.336.101/0001-86, no valor total de R$ 9.220,80 (Nove mil
duzentos e vinte reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: A validade da
Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação,
não podendo ser prorrogada. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

482 2022 020601 10.302.1013.2107.0000 3.3.90.32.01

Jacutinga, 08 de agosto de 2.022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 178/2022, Pregão
Eletrônico nº 84/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual
aquisição de exaustor, para atender as necessidades da secretaria
municipal de obras, por um período de 12 meses - A Pregoeira, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI
da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente
Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa: THIAGO
CROCHIQUIA 09544851658, CNPJ:18.946.583/0001-03, no valor
total de R$15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais).
Jacutinga, 08 de Agosto de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira
Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 178/2022, Pregão
Presencial nº 84/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual
aquisição de exaustor, para atender as necessidades da secretaria
municipal de obras, por um período de 12 meses - O Secretário
Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos
fornecedores Licitantes, a empresa: THIAGO CROCHIQUIA

Edição nº 1984 – 08 de Agosto de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 3 de 7

09544851658, CNPJ:18.946.583/0001-03, no valor total de
R$15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais). Jacutinga, 08
de Agosto de 2022 José Aldo Raffaelli Filho - Secretário Municipal
de Obras

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE REABETURA DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de
Reabertura de Licitação. Encontra-se reaberta junto a esta Prefeitura
Municipal o Processo nº. 134/2022, modalidade Pregão na forma
Eletrônica para registro de preços de prestação de serviços de limpeza
e desobstrução em rede de galerias de esgoto e serviços de
desinsetização a sob o nº 72/2022, do tipo menor preço, para as
Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA
PROPOSTA: 09/08/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO
DA PROPOSTA: 23/08/2022 até as 08h59min. ANALISE DA
PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 09h do dia 23/08/2022.
LOCAL: SCPI – Portal de Compras
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital//. O instrumento
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª
a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG,
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE:
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail:
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 172/2022
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA.
Processo Licitatório nº 164/2022 Pregão Eletrônico nº. 082/2022
OBJETO: Eventual prestação de Serviços Funerários, Traslado de
Corpos e de Tanatopraxia. VENCEDOR: SERVIÇO FUNERÁRIO
ITAPIRENSE LTDA, CNPJ: 44.734.473/0001-98, no valor total de
R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de
Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser
prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

567 2022 020701 08.244.1014.2083.0000 3.3.90.32.99

588 2022 020702 08.244.1014.2088.0000 3.3.90.32.99

Jacutinga, 05 de agosto de 2.022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 173/2022
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA.
Processo Licitatório nº 164/2022 Pregão Eletrônico nº.
082/2022OBJETO: Eventual prestação de Serviços Funerários,
Traslado de Corpos e de Tanatopraxia. VENCEDOR: R. DE F.
ARANTES - ME, CNPJ: 21.298.122/0001-86, no valor total de R$
227.667,00 (Duzentos e vinte e sete mil seiscentos e sessenta e sete
reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A
validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua
publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

567 2022 020701 08.244.1014.2083.0000 3.3.90.32.99

588 2022 020702 08.244.1014.2088.0000 3.3.90.32.99

Jacutinga, 05 de agosto de 2.022.

Edição nº 1984 – 08 de Agosto de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 4 de 7

 COMTJAC 001/2022

Edição nº 1984 – 08 de Agosto de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 5 de 7

COMTJAC 009/2022

Edição nº 1984 – 08 de Agosto de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 6 de 7

Edição nº 1984 – 08 de Agosto de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 7 de 7

COMTJAC 026/2022

		2022-08-09T09:29:02-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163